

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Circular

	11	m	re	•
1.4			·	

Referencia: Circular Aclaratoria Nro. 1 - Prórroga - EX-2021-44016273 - - APN-SG#SOFSE - LA 20/2021

CIRCULAR Nro. 1 – PRÓRROGA

LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL Nro. 20/2021

EX-2021-44016273- -APN-SG#SOFSE

"LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL PARA LA ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL"

INFORMACIÓN CON CONSULTA

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Licitación Abreviada Nacional por medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 6, apartado "CONSULTAS Y ACLARACIONES".

CONSULTA Nro. 1

"...En relación al ítem 2 (Código SAP 300005617) que en las especificaciones técnicas solicitan color negro actualmente contamos con stock de un guante que cumple con todas las especificaciones, pero es bicolor (adjunto imagen). La diferencia de color del guante es excluyente para poder presentar mi oferta por el mismo?..."

RESPUESTA Nro. 1

Los productos ofertados deberán cumplir con lo solicitado en las especificaciones técnicas.

CONSULTA Nro. 2

"...En la planilla de cotización que se encuentra en el punto 12 anexo 2 del pliego de especificaciones técnicas las cantidades totales no se coinciden con la sumatoria de los ítems de cada una de las líneas. A simple visa parecía que

se omitieron los ítems de la Línea Belgrano Sur (LBS). Me podrían confirmar las cantidades totales de cada uno de los ítems de la licitación?..."

RESPUESTA Nro. 2

Se ratifica que la cantidades totales requeridas para cada ítem objeto de la presente licitación corresponden a las expresadas en los cuadros contenidos en el punto 2 "Alcance", punto 7 "Muestra patrón/Legislación Aplicable y columna "Cantidad Total" de la Planilla de Cotización del Anexo II del Pliego de Especificaciones Técnicas.

Sin perjuicio, habiéndose detectado un error en la distribución de dichas cantidades en las diferentes líneas y almacenes y no en la cantidad total solicitada en cada ítem, se adjunta a la presente la distribución correcta para un mejor entendimiento (embebida).

CONSULTA Nro. 3

"...Los ítems 2 al 4 tienen en su descripción un número (ej ítem 2: guante seg 7) ¿ese número corresponde al talle? ¿Debemos interpretar que se entreguen todos de ese mismo talle?"

RESPUESTA Nro. 3

Se informa que, en los casos que corresponde, el código solicitado en cada producto establece el talle solicitado. Dicha información se encuentra contenida dentro de la especificación técnica.

Ej. Ítem 2 – Código 3000005617 – dentro de la especificación técnica corresponde al Talle 7.

CONSULTA Nro. 4

"...La descripción del ítem 1 dice "fibra de vidrio" como material de construcción, dichas caretas no se fabrican más en dicho material, sino que se utiliza polipropileno. Lo aclaramos en la descripción a presentar?..."

RESPUESTA Nro. 4

Los productos ofrecidos deben respetar las especificaciones técnicas solicitadas.

CONSULTA Nro. 5

"...se solicita una prorroga hasta el 20 de julio de 2021 para la presentación de la licitación...."

RESPUESTA Nro. 5

En virtud de la consulta recibida, se informa que la OPERADORA FERROVIARIA SOCIEDAD DEL ESTADO, ha decidido prorrogar los plazos de la presente Licitación Abreviada Nacional en los términos que establecen a continuación:

Fecha Límite de Recepción de Ofertas: hasta el 19/07/2021 a las 14:30 hs., en Av. Ramos Mejía 1302, planta baja - Mesa General de Entradas, Salidas y Archivos de SOFSE-, CABA.

Acto de Apertura de Ofertas: el 19/07/2021 a las 15:00 hs., en Av. Ramos Mejía 1358, 3º piso – Gerencia de Compras - CABA.

Las restantes condiciones del llamado se mantienen inalterables.